

GAZETA LWOWSKA

Wynagodził za...
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 16 hal., poza 16 hal. — Buro Redakcji i Administracji ulica Czarneckiego 1. — Ekspedyca miejscowa w biurze dzienników „Sokołowskię, Pasaż Hausmanna i. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamacye odbierane wolne od opłaty.
 Telefon Redakcji Nr. 88.

W miejscowości...
 W Niemczech 3 K. 26 h. miesięcznie. W wszystkich innych państwach 3 K. 60 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują bezpłatnie i pocztownie anononci bezpłatnie, jednakże od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięcznie w dopłatę: pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h.
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ważność ogłoszeń: Wzrost polityczny lub jego...
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmujemy wyłącznie: Biuro dzienników „Sokołowskię” w Lwowie Pasaż Hausmanna i. 9. W Paryżu w „Zgłoszenia Agencya: C. Adam (V. de Rzeczokowski) 20 Rue de Valenciennes

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi:
 W miejscu:
 półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia) 12 K
 ćwierćrocznie (od 1 stycznia do 31 marca) 6 K
 miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K
 Zamiejscowa:
 półrocznie 16 K — h
 ćwierćrocznie 8 K — h
 miesięcznie 2 K 70 h

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:
 ćwierćroczni 1 K 50 h
 miesięczni — K 60 h
 „Przewodnik” prenumerowany osobno, kosztuje:
 rocznie 8 K
 półrocznie 4 K
 ćwierćrocznie 2 K
 W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie
 c. k. Namiestnictwa wa Lwowie z dnia 19 czerwca 1909 r. I. XVII 3528/70 z wyka-

LISTY Z WARSZAWY.

(Nowe powieści. — Eugenii Żmijewskiej „Dola”. — Gabrieli Zapolskiej „O czem się nie mówi”. — Emmy Jeleńskiej „Kobieta, puchu marny”. — Bolesława Prusa „Dzieci”).
 (Dokończenie).
 P. Jeleńska nie jest „feministką”, a jednak słycać w jej powieści także echa różnego „uświadomienia”, pobłażliwość dla wolnej miłości i t. d. Szerokie koła zatoczyła anarchia pojęć ostatnich lat.
 Potracił ją męskiem, utalentowanym piórem weteran literatury warszawskiej, Bolesław Prus, w powieści p. t. „Dzieci”.
 Prus nie jest autorem płodnym. Nie zasypał nas długim szeregiem dzieł, ale to, co stworzył, zostanie w literaturze. W ostatnich latach milczał. Dopiero rewolucya uderzyła w jego talent potężną ręką i cęcała go.
 „Dziećmi” nazwał Prus młodych rewolucjonistów, których nam pokazuje w swojej powieści. Bo dziećmi w istocie była większa ich część, bo głównie z ławy szkolnej wybierali sobie agitatorowie pomocników i wykonawców.

zem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 12 do 19 czerwca 1909 r., — zamieszczony jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej”.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 22 czerwca.
DRUGA ANKIETA
 w sprawie reformy szkół ludowych.

(I) Dnia 19 czerwca obradowała druga z kolei ankieta, powołana w myśl uchwały sejmowych przez Radę szkolną krajowo, nad kwestyami, dotyczącymi ustroju szkół wydziałowych. W obradach wzięli udział, przez członków Rady szkolnej krajowej, posłów komisji szkolnej sejmowej i reprezentantów Towarzystw pedagogicznych, dyrektorowie i dyrektorki tudzież nauczycielki szkół wydziałowych, powołani przez Radę szkolną kraj. oraz inspektorowie okręgowi.
 Ankiecie przedłożono 9 pytań, z których cztery pierwsze dotyczyły szkół wydziałowych miejskich, dwa następne szkół 5- i 6-klasowych, siódme i ósme szkół wydziałowych w mieście, a dziewiąte ograniczenia materiału naukowego w czterech klasach pospolitych.
 Po zagajeniu posiedzenia przez P. Namiestnika zgodzono się na propozycję dyr. Maciołowskiiego, aby przedewszystkiem zająć się pytaniem 9-tem.
 Insp. kraj. Zaleski jako referent streszcza wyniki ankiety pierwszej, która w większości swojej żądała zbliżenia szkół wiejskich do miejskich w pierwszych czterech latach nauki, co mogłoby być ułatwione przez ograniczanie materiału nauki w czterech pierwszych klasach szkół miejskich.
 Zast. dyr. Pierzchała oświadcza się za usunięciem języka niemieckiego bezwarunkowo z III. klasy, a o ile możności także z IV. tej szkoły ludowej pospolitej, a rozpoczynaniem nauki tego języka dopiero w klasach wydziałowych, względnie w 5-tej kl. szkół pospolitych, a wreszcie w 1-szej kl.

szkół średnich. Uzyskanych 6 godzin tygodniowej nauki w 3 ciej i 4 tej klasie należałoby poświęcić językowi ojczystemu, nauce realiów i rachunków. W szkołach czeskich nie ma wcale języka niemieckiego.
 Dyr. Krzanowski zgadza się z poprzednim mowcą i uważa zrównanie podręczników w szkołach miejskich i wiejskich za konieczne.

Radca Dw. Baranowski omawia postulat, aby szkoła 3-kl. wydziałowa nawiązywała do 5-kl. pospolitej, co odpowiadałoby wymiarowi nauki zakreślonego w planach naukowych innych krajów koronnych. W tych planach 8 lat nauki rozpada się na 5 lat szkoły pospolitej i 3 lata szkoły wydziałowej. Podobny podział był w naszej szkole wydziałowej, urzędzonej na podstawie planu nauki z r. 1875. Ustawa krajowa z r. 1885 wprowadziła inny podział: po 4 klasach pospolitych następowały 4 klasy wydziałowe. Na mocy ustawy kraj. z r. 1895 i planów nauki z r. 1896 mamy 4 lata szkoły pospolitej i 3 lata szkoły wydziałowej. Jeżeli obecnie młodzież przychodzi do 1-szej klasy wydziałowej po czterech latach nauki, to nie dziw, że jest mniej intelektualnie wyrobiona niż dawniej i niż obecnie w innych prowincjach austriackich z jednym językiem wykładowym i pięciu latami przygotowania. Dawniej nauka języka niemieckiego zaczynała się, ściśle biorąc, o rok później niż obecnie. W praktyce nie był to jednakże zasada, że tam, aby obecnie wprowadzić zasadniczą zmianę w tym kierunku, gdyż społeczeństwo przywykło do 4 lat przygotowania nauki; natomiast byłby za uszczupleniem nauki i metodyki. A choć wymagania stawiane do małych mózgow są straszne (w 2-gim roku nauki przychodzi jako nowy przedmiot drugi język krajowy, a w 3-cim język niemiecki) to jednak nie przychyliłby się do radykalnego wniosku p. Pierzchały. Sprzeciwilibyśmy się ciągłości rozwoju naszego szkolnictwa od lat 40. Przykład Czech nie może być dla nas miarodajny, bo choć tam język niemiecki nie jest uczony w szkołach, każdy nim włada lepiej lub gorzej w skutek ciągłych stosunków z Niemcami. Język niemiecki mógłby się u nas snadnie rozpoczynać w kl. 4 metodą raczej pamietniową, utrwalającą pewną ilość wyrazów i zwrotów, niż systematycznie gramaty-

czną i to stanowiłoby już znaczną ulgę dla młodzieży.

Dyr. Oryszykiewicz, znając życzenia ludności, nie może przemawiać za usunięciem języka niemieckiego. Nauka jednak zaczyna się zaważnie, a podręczniki są za ciężkie, gdyż każą dzieciom mówić o takich rzeczach po niemiecku, o których trudno z nimi mówić po polsku. W czterech pierwszych klasach trzeba koniecznie zwrócić uwagę na formalne wyrobienie, a nie na wbiżanie w głowę zbytku wiadomości rzeczowych, zwłaszcza z zakresu historii i geografii, na które jest czas w szkole wydziałowej. Naukę gramatyki polskiej i rachunków należy możliwie uprościć, cztery działania liczbami całymi wystarczą zupełnie na 4 klasy pospolite.

Posel Cielecki: W naszych warunkach społecznych i klimatycznych ludność rozwija się fizycznie powolniej, niż gdzieindziej. Przesunięcie asenterunku o jeden rok było koniecznym z tego powodu. Ponieważ z opóźnieniem rozwojem fizycznym także rozwój umysłowy doznaje powstrzymania, przeto i nauka nie powinna rozpoczynać się u nas po 6 latach życia, lecz później. Tymczasem na rozwój intelektualny dziecka wpływa deprymująco także nauka od razu 3 języków. Jeżeli dozwolimy dziecku należycie się rozwinąć, to ono przyswoi sobie dalszą naukę o wiele łatwiej. Mowca przemawia za usunięciem języka niemieckiego z 4 pierwszych lat nauki w szkole ludowej.

Pos. dr. Tomaszewski nie obawia się ograniczenia zakresu materiału naukowego w szkołach. Dzieci przynoszą do szkół średnich wiadomości dużo, ale rozwój umysłowy ich jest za mały. Wiadomości rzeczowe w 4 klasach mogą być ograniczone do minimum. Nigdzie na świecie nie uczą w 4 pierwszych latach nauki języka obcego. Język niemiecki, choć uznajemy go za potrzebny, należy usunąć z klas niższych, a względnie przesunąć do klasy 4.

Ins. Dobrzański: O usunięciu języka niemieckiego nie może być mowy. Kiedy idzie o przekształcenie szkół na więcej klasowe, chłopcy jako pierwszy warunek stawiają, aby zaprowadzono język niemiecki. Zważywszy, że obecna książka niemiecka daje dzieciom w klasie III. 2880 wyrazów, a w IV 875 nowych, a więc razem niespełna 4000

Młodość jest wrażliwa, bezkrytyczna, entuzjastyczna, lecz bez namysłu w każdy płomień, mierząc zawsze siły na zamiary. Niesie ją każda t. zw. nowa idea, zachwyca ją każda ofiara. Młodości zdaje się zawsze, że bardzo łatwo być bohaterem, reformatorem, geniuszem.
 Przechodziliśmy wszyscy tę naturalną zresztą odrę lat wiosennych, byliśmy wszyscy na ławach szkolnych tytanami, zarozumiałcami, lekceważyli rodziców, starszych krewnych, profesorów.
 Nie w tem szkodliwego — odra bywa krótka, lekka choroba — gdy czasy spokojne nie pozwalają wystąpić niewypierzonym jeszcze tytanom na arenie czynu. Niech się dzieci bawią.
 Z chwilą jednak, gdy jakaś wielka zawierucha polityczna zwiruje ciche wody pokoju, staje się bezkrytyczny, wrażliwy entuzjazm młodzieży tragedją, klęską.
 Patrzyliśmy w Warszawie własnymi oczami na taką tragedję, na czynny udział młodzieży w rewolucji polityczno-ekonomicznej.
 Tyle nowych doktryn, haseł, ideałów uderzyło podczas rewolucji w młode serca, taka jaskrawa łuna „wolnościowa“ oświecała młode oczy, iż te młode serca zabiły młotem, te młode oczy osłępiły. Wszystkie nerwy społeczeństwa zaczęły grać, wszystkie serca bić, wszystkie dusze płonąć. Wolność, wolność, nowe czasy, nowe czasy, grzmiało po całym imperyum rosyjskiem.
 I wówczas stanęli agitatorowie na mównicach wiecowych i wołali: rusz się, mło-

dojrzed, uspokoić się, wytrzeźwieć, byłby z każdego z nich wyrósł mąż pożyteczny. Dziesiątki tysięcy takich nieszcześliwych dzieci, porwanych wirem zawieruchy, obalamuczonych niestrawionymi doktrynami, lecących na oślep, nie wiadomo gdzie, zmarniało w walkach ulicznych, na szubienicach, lub gnije w katogach.
 Obiegał w Warszawie podczas rewolucyi frazes: potrzeba ofiar! Zapewne. Każda walka pożera ofiary, ale ofiary bezcelowe obciążają sumienie nierozumnym, ambitnym agitatorów. Ciężki to grzech prowadzić w bój beznadziejny wrażliwe dzieci, przyszłych pokoleń architektów.
 Prus opowiada tragedję swoich „Dzieci“ po dawnemu, jasno, wyraźnie, naturalnie, logicznie, ze spokojem i plastyką wytrawnego mistrza, bez tej całej rozczochranej, nadętej, sztucznej retoryki i frazeologii modernistycznej, której się zdaje, że stwarza nowy język, gdy zadziwi naiwnego czytelnika „zwrotnymi głębiemi i niebotycznymi szczytami duszy“, których sama nie widzi, bo ich niema w tych „zawrotnych głębiach“ i na tych „niebotycznych szczytach“.
 Niech sobie młodzież przeczyta uważnie „Dzieci“ Prusa, aby się nauczyła, jak wyglądają w życiu, w czynie niestrawione doktryny, wielone przez bezkrytyczny entuzjazm dzieci i przez nierozum i ambicję niepowołanych reformatorów.
 Teodor Jeske-Choiński.

dzieży, bo w twojem sercu, w twojej duszy jest moc, która zgasiła już w sercach, duszach starszych, rusz się i czyn nowe czasy, albowiem do ciebie należy przyszłość.
 Ruszyła się oczywiście młodzież, zawsze skora do wszelkiego ruchu, choćby ten ruch prowadził w przepaść. Jak się ruszyła, pokazuje Prus w swoich „Dzieciach“.
 Zaczęło się to bardzo ładnie. Kazimierz Świrski, bogatego, szlacheckiego, rycerskiego domu syn, uczeń wyższych klas szkoły handlowej, zgromadził dokoła siebie kolegów i zaczął ich kształcić na „rycerzów wolności“. Chłopcy uczyli się strzelać, znosić trudy fizyczne, gimnastykowali się, fechtowali, — przygotowywali się na przyszłych żołnierzy wolności, do roboty w polu.
 Ale rewolucya przybrała od razu charakter, obcy przodkom Świrskiego. Wojujący socjalizm, nieznanzy młodzieży z r. 1863, wysunął się na pierwszy plan i rzucił w społeczeństwo krwawą zagiew nienawisci międzyklasowej. „Rycerze wolności“ Świrskiego, zamiast iść w pole, walczyć w otwartym boju, wykonywali rzemiosło: kun, techorzów, wilków. Napady na bogatych kupców, na instytucje finansowe, t. z. ekspropriacye, skrytobójstwa, rzucanie bomb z poza węgla i t. d. wskazywali im agitatorowie. „Rycerze wolności“ stali się albo opryszkami albo ich pomocnikami. Poginęli wszyscy. Część ich rozpiła się, część padła w walkach nocnych, część odebrała sobie życie.
 A szkoda tych „dzieci“. W sercach ich płonął zrazu czysty ogień świętego zapału. Gdyby wypadki były pozwolily tym dzieciom

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 655 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenty, może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sądzie, biuro Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 13 czerwca 1909.

L. cz. E. 207/9 (5) Lt. 876/9 (6229 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Grybowie, zastąpionego przez pełnomocnika adw. dr. Schmala, odbędzie się dnia 23 czerwca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie licytacja realności lwh. 80 ks. gr. gm. Stara wieś obj. Wojciecha Zielenia własnej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 2594 kor. 90 hal. Najniższa cena wynosi 1729 kor. 90 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. III. Grybów, dnia 27 kwietnia 1909.

L. cz. E. 3320/8 (4) (6238 2-3) Edykt licytacyjny.

Dnia 8 lipca 1909 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 68 licytacja 69/480 części realności lwh. 91 gm. Piaszki-wielkie, składającej się z gruntów i domu mieszkalnego.

69/480 części nieruchomości powyższej oceniona jest na 626 kor. 96 hal.

Najniższa oferta wynosi kwotę 417 kor. 98 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 24 maja 1909.

L. cz. E. 210/9 (5), Lt. 875/9 (6230 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Grybowie, zastąpionego przez pełnomocnika adwokata dr. Schmala odbędzie się dnia 23 czerwca 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja:

- a) połowy realności lwh. 161 ks. gr. gm. Kąclowa objętej;
b) 1/4 części realności lwh. 129 ks. gr. gm. Kąclowa objętej;
c) 2/16 części realności lwh. 135 ks. gr. gm. Kąclowa objętej Bartłomieja Skrabu własnych.

Nieruchomości względnie ich części wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 752 kor. 27 hal., ad b) na 872 kor. 08 hal., ad c) na 719 kor. 27 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 501 kor. 51 hal., ad b) 581 kor. 38 hal., ad c) 479 kor. 51 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Grybów, dnia 27 kwietnia 1909,

L. cz. E. 792/8 (8) (6258 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Firmy Sch. Landau w Dynowie odbędzie się dnia 16 lipca 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. licytacja całej realności lwh. 169, całej realności lwh. 398, 6/48 części realności lwh. 70 i 6/36 części realności lwh. 83 ks. gr. gm. Brzuska.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione, a mianowicie: a) realność lwh. 169 na 800 kor., b) realności lwh. 398 na 120 kor., c) 6/48 części lwh. 70 na 30 kor., d) 6/36 części lwh. 83 na 40 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 533 kor. 33 hal., ad b) 800 kor., ad c) 20 kor., ad d) 26 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Bircza, 6 maja 1909.

L. cz. E. II. 2930/8 (8) (6201 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Malwiny Mayer, zastąpionej przez adw. dr. Jakóba Reicha, odbędzie się dnia 28 lipca 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. na 3 piętrze, licytacja realności obj. lwh. 1326 dz. I. gm. Lwów pod lkons. 1547 1/4 przy ul. Dwernickiego l. 12 wraz z przynależnościami, składającymi się ze stajni i wozowni.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 62.304 kor. 68 hal., przynależności zaś na 5361 kor.

Najniższa cena wynosi 33.832 kor. 84 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym Oddział II. na III. piętrze.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II. Lwów, dnia 20 maja 1909.

G. Zl. E. XXI. 2461/8 (21) (6200 2-3) Versteigerungs-Edikt.

Auf Betreiben der Fr. Bertha Oberländer vertreten durch Dr. S. Eibuschitz in Tro-paufindet am 26 Juli 1909 vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. II. in Lemberg die Versteigerung der 76/120 Anteile der Realität C. N.

1038 1/4 in Lemberg Einl. 951/I. sammt Zubehör, bestehend aus einem zweistöckigen Haus samt Garten statt.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaftsantheile sind mit 54.716 K 20 h, das Zubehör auf 1066 K 28 h bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 27.891 K 24 h, unter diesem Betrage findetein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen welche hiemit genehmigt werden und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs, Hypothekenauszug, Catasteraus-zug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. XXI. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Zur Wahrung der Rechte aller Beteiligten, welchen dies der ein anderer in der Folge in diesem Verfahren ergehender Beschluss nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden kann, wird Herr Dr. Mikolaj Blik, Adv. in Lemberg zum Curator bestellt. Der Curator hat die Personen für die er bestellt ist in diesem Versteigerungsverfahren zu vertreten bis sie selbst erscheinen oder dem Gerichte einem Anderen Vertreter namhaft machen oder ihre Interessen eine Vertretung nicht mehr erfordern.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigen sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirksgericht S. I. Abteilung XXI. Lemberg, am 26 Mai 1909.

L. cz. E. 288/9 (6) (6265 1-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Grzeska, odbędzie się dnia 10 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja 1/3 części realności lwh. 215 ks. gr. gm. kat. Krakowiec objętej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 370 kor. Najniższa cena wynosi 276 kor. 45 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krakowiec, dnia 7 czerwca 1909.

L. cz. E. 104/9 (3) (6257) Edykt licytacyjny.

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wadowicach, odbędzie się dnia 22 lipca 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 w Wadowicach, licytacja a) całej realności lwh. 84, b) połowy realności lwh. 159 ks. gr. gm. Radocza obj., zobowiązanych Jana i Elżbiety Krausów własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z j-dnego konia i wozu.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 1720 kor. 85 hal. przynależności zaś na 130 kor., ad b) na 353 kor. 64 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 1234 kor., ad b) 236 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice, dnia 19 maja 1909.

L. cz. E. 365/9 (8) (6165) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Antoniego Szczerba, odbędzie się dnia 28 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1. licytacja ciała lwh. 173 kg. Terka (części byłej majetności Terka pozostała po częściowym rozparcelowaniu).

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 98.971 kor. 94 halerzy.

Najniższa cena wynosi 65.981 kor. 30 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Baligród, dnia 12 czerwca 1909.

L. cz. E. 835/9 (4) (6271) Edykt licytacyjny.

Dnia 19 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja:

- 1. posiadłości lwh. 229 gm. Oskreszynie obejmującej pgr. lk. 1034, 1035, 1595, 1596/1, 1117; 2. realności lwh. 234 gm. Oskreszynie obejmującej pgr. lk. 867, 883, 1669, 1762 i 1030.

Cena najniższej oferty wynosi ad 1. kwotę 600 kor., ad 2. kwotę 1013 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta przejrzeć można w sądzie, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Rohatyn, 14 czerwca 1909.

L. cz. E. 3264/8 (9) (6224) Edykt licytacyjny.

Dnia 29 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja:

- a) realności lwh. 544 gm. kat. Huczko I.;
b) 2/3 części realności lwh. 144;
c) 2/3 części realności lwh. 416 gm. kat. Huczko I., stanowiących młyn wodny z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi.

Nieruchomości wystawione na licytację oceniono: a) na 1750 kor., b) na 1020 kor., c) na 8380 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1167 kor., ad b) 680 kor., ad c) 5184 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki i dokumenta oglądać można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 14 czerwca 1909.

L. cz. E. 410/9 (10) (6269)
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja 1/2 lwh. 683 gm. Rohatyn obejmującego pbud. lk. 28 (Nd. 393) i pgr. lk. 13/1 i 132.

Cena najniższej oferty wynosi kwotę 2854 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 14 maja 1909.

ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 14 czerwca 1909.

L. cz. E. 1469/9 (8) (6256)
Edykt licytacyjny.

Dnia 30 lipca 1909 o godz. 12 w południe odbędzie się w Oddziale Nr. III sądu tutejszego licytacja realności w Samborze dzielnica Przemyska lwh. 92 z przynależnościami.

Budynek parterowy murowany, budynek piętrowy i komórki z przynależnościami, oceniono na 15.098 kor. 79 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 7549 kor. 39 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w oddziale Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 15 czerwca 1909.

L. cz. E. 878/9 (4) (6136 1—3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3 sierpnia 1909 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze Nr. 7 licytacja realności lwh. 2825 ksg. Jaworów, składającej się z pb. 314 i pgr. 637 i 636/5, na których stoi dom frontowy, dom w podwórzu, ganek (weranda) i drewnitnia, wraz z przynależnościami, składającymi się ze sztachetek wartości szacunkowej 6210 kor., zaś przynależność 38 kor.

Najniższa cena wynosi 3124 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenty, może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie, biuro Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 29 maja 1909.

L. cz. E. 78/9 (7) (6255 1—3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 6 lipca 1909 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33, licytacja 1/6 części realności lwh. 16, 1/6 whl. 246 i 1/7 lwh. 397 ks. gr. gm. Zagórz.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione następująco: 1/6 lwh. 16 ks. gr. gm. Zagórz na 1706 kor., 1/6 lwh. 246 tejże samej ks. gr. na 62 kor. 16 hal., wreszcie 1/6 lwh. 397 tejże samej ks. gr. na 32 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: co do 1/6 realności lwh. 16 gm. Zagórz kwotę 1137 kor. 40 hal., co do 1/6 246 kwota 41 kor. 44 hal., zaś co do 1/6 lwh. 397 kwota 21 kor. 66 hal. i poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający ochotę kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 34.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 17 maja 1909.

L. cz. E. 1469/9 (8) (6186 1—3)
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,
ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) przed południem od 8 do 12, po południu, od 2 do 6, — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 28 czerwca 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble, wyroby koszykarskie, towary korzenne, komflecka męska, obuwie i kapelusze damskie.

Środa 30 czerwca 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: kalosze, towary galanteryjne i meble.

Czwartek 1 lipca 1909 od 10 do 12 godz. przed południem: fortepian, meble i różne guziki.

Piątek 2 lipca 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: meble, pianino, kasa i bilard.

Sobota 3 lipca 1909 od 10 do 12 godziny przed południem: tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 19 czerwca 1909.

L. 4418. (1—3)
A w i z o.

Termin do przedkładania ofert na dostawę kuchni polowych przedłuża się do 1 lipca b. r. 10 godzina przed południem.

Oferty już przedłożone do Ministerstwa wojny (wspólnego) pozostaną do tego czasu zamknięte, interesenci mogą je jednakowoż pisemnie lub ustnie za wylegitymowaniem nazad zażądać.

Model kuchni polowej można oglądać w e. i k. magazynie prowiantów we Wiedniu.

Służy on jednak do orientowania się co do ogólnej konstrukcji; co do jakości materiałów są jedynie warunki dostawy i rysunki konstrukcyjne, miarodajne.

Ministerstwo wojny.

Wiedeń, dnia 17 czerwca 1909.

A v i s o.

Der Termin für die Einbringung von Offerten für die Lieferung von Fahrkuchen wird bis 1 Juli l. J. 10 Uhr vormittags ausgedehnt.

Die Bereits eingebrachten Offerte bleiben bis zum oberwähnten Zeitpunkt beim Reichskriegsministerium (gemeinsamen Kriegsministerium) uneröffnet, können aber auch von den Interessenten schriftlich oder gegen Legitimation mündlich zurückverlangt werden.

Ein Fahrkuchenmodell kann beim k. und k. Militärverpflegsmagazin in Wien besichtigt werden.

Dasselbe dient jedoch nur zur Orientierung über die allgemeine Konstruktion; hinsichtlich der Qualität der Materiellen sind ausschliesslich die Vorschreibungen oder Lieferbedingungen und der Konstruktionszeichnungen massgebend.

Reichskriegsministerium. Gemeinsames Kriegsministerium.

Wien, am 17 Juni 1909.

L. cz. E. 779/9 (4) (6273)
Edykt licytacyjny.

Dnia 8 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 472 gminy Lipica górna obejmującego pgr. lk. 2525, 259/3, 3987/3, 3989/2.

Cena najniższej oferty wynosi 1040 koron.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 14 czerwca 1909.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 213/9 (1) (6169 2—3)
E d y k t.

Przeciw Sarze Epstein, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Jakóba Czobana pozew o zniesienie współwłasności realności obj. lwh. 1088 ks. gr. gm. kat. Grzymałów.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem w tymże sądzie, w biurze Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Sary Epstein ustanawia się pana Wojciecha Mayera, c. k. notariusza w Grzymałowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Sarę Epstein w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 9 czerwca 1909.

L. cz. Cw. 663/9 (1) (6210 1—3)
E d y k t.

Przeciw Salomonowi Tenzerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu obwodowego jako handlowego w Jasle przez powiatową Kasę oszczędności w Gorlicach pozew o nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 1300 kor.

Na podstawie tego, wydano wekslowy nakaz zabezpieczenia powyższych kwot.

Celem strzeżenia praw Salomona Tenzera ustanawia się pana dr. Teodora Sienkiewicza w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Salomona Tenzera w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Jasło, dnia 11 czerwca 1909.

L. cz. C. I. 236/9 (1) (6264)
E d y k t.

Przeciw Michałowi Duszczałowi z Drohomysła, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Iwana Wowka rolnika w Drohomyslu pozew o zapłacenie kwoty 420 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczył tenże sąd audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 9 lipca 1909 o godzinie 9 przed południem, sala rozpraw Nr. 1.

Celem strzeżenia praw Michała Duszczałki ustanawia się pana Piotra Bugla c. k. notariusza w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Duszczałki w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Krakowiec, dnia 3 czerwca 1909.

L. cz. C. III. 313/9 (1) (6267)
E d y k t.

Przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Katarzynie Zajglewicz wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Leżajsku pozew przez Marka Klina z Grodziska dolnego o zapłatę 761 kor.

Na skutek niniejszego pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 5 lipca 1909 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw powyższej niewiadomej ustanawia się kuratora w osobie adwokata dr. Scheinbacha w Leżajsku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Leżajsk, dnia 17 czerwca 1909.

L. cz. Cw. 2102/9 (1) (6212)
E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Szatynskiemu, niewiadomemu z miejsca pobytu, wniesiony został do e. k. sądu obwodowego jako handl. w Przemyślu przez Jonasa Flanka pozew o wydanie nakazu zapłaty pto 420 kor. zpn.

Na podstawie pozwu nakaz zapłaty wydano.

Celem strzeżenia praw Mikołaja Szatynskiego ustanawia się pana dr. Fryderyka Gottlieba, adwokata w Przemyślu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Przemyśl, dnia 2 czerwca 1909.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 12. do 19. czerwca 1909.

Table with columns: Epizootycza, Powiat, Miejscowość. Lists various diseases and locations across different counties like Wąglik, Nosaczyna, Paruchy, Róża świni, Pomór świni, Szelestnica, Otręt, Wścieklizna.

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 19. czerwca 1909.

L. 22.980/909

(6280 1-3)

Wykaz

kwot przypadających na pojedyncze okręgi szkolne na bezpłatne książki szkolne w języku polskim dla ubogich uczniów szkół ludowych na rok szkolny 1909/10 w stosunku do ilości dzieci do szkół rzeczywiście w roku szkolnym 1908/9 uczęszczających.

Table with columns: Liczba porządkowa, C. k. Rada szkolna okręgowa, Ilość dzieci do szkół rzeczywiście uczęszczających, Kwota przypadająca na polskie bezpłatne książki dla ubogich uczniów. Lists school districts and their respective data.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, 19 czerwca 1909.

L. 920/9 (6245)

Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa spraw wewnętrznych z 25 maja 1908 Dz. p. p. Nr. 156 zawiadomia Dyrekcja c. k. Zakładu badania środków spożywczych w Krakowie, że kandydaci, pragnący uzyskać dyplom ukwalifikowanego komisarza targowego, przystąpić mogą do przepisanej po-

wyższem rozporządzeniem egzaminu publicznego w dniach 7, 8 i 9 lipca b. r.

Podania o dopuszczenie do tegoż egzaminu należy wraz z dowodami studyów i kwalifikacyj wymaganych powołać powyżej rozporządzeniem, wnosić do rąk starszego inspektora Zakładu do dnia 5 lipca. Dyrekcja c. k. Zakładu badania środków spożywczych w Krakowie. Kraków, dnia 10 czerwca 1909.

L. cz. C. III. 10/9 (1) (6236)

E d y k t.

Przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Agnieszce Stankiewiczowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Maryannę z Prasolów Hojło z Gorzycy pozew o uznanie własności parcel z realności lwh. 408 ks. gr. gm. Ubieszyn i t. d. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 8 lipca 1909 o godzinie 9 rano. Celem strzeżenia praw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Agnieszki Stankiewiczowej ustanawia się pana Mateusza Kasprowicza naczelnika gminy w Ubieszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Agnieszkę Stankiewiczową w rzeczonych sprawach na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Przeworsk, dnia 7 czerwca 1909.

L. cz. C. VI. 148/9 (6174)

Przeciw Mikołajowi Spólnickiemu Karola, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kutach przez Herscha Lockera pozew o 578 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na dzień 1 lipca 1909 godz. 8 rano, biuro 7.

Celem strzeżenia praw tegoż ustanawia się pana dr. Seliga Macha w Kutach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Kutry, dnia 16 czerwca 1909.

L. cz. Cg. I. 129/9 (1) (6250)

E d y k t.

Przeciw Fediowi Bułki synowi Semka, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Towarzystwo zaliczkowe w Rohatynie pozew o 1200 kor.

Na podstawie pozwu została wyznaczona pierwsza audyencja na dzień 30 czerwca 1909 o godzinie 9 rano w tut. sądzie, biuro Nr. 12.

Celem strzeżenia praw Fedia Bułki syna Semka ustanawia się pana dr. Reicha adwokata w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Brzeżany, dnia 13 czerwca 1909.

L. cz. Cw. 1994/9 (1) (6153)

E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Franciszkowi Kucajdzie przedtem w Woli rzędzińskiej wniósł Wolf Tuletaub przez adwokata dr. Salza w Tarnowie skargę o 600 kor.

Wskutek tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 2 czerwca 1909 Cw. 1994/9 (1). Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Mütz w Tarnowie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnów, dnia 2 czerwca 1909.

L. cz. Cw. 2005/9 (1) (6213)

E d y k t.

Przeciw nieobecnej Katarzynie Skalskiej przedtem w Pasiece Otfinowskiej wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Dąbrowie przez adwokata dr. Dalę w Dąbrowie skargę o 394 kor.

Wskutek tej skargi wydano wekslowy nakaz zapłaty z 3 czerwca 1909 Cw. 2005/9 (1). Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Ehrenfreund w Tarnowie będzie ją zastępował dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnów, dnia 3 czerwca 1909.

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
c. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadt bureau“, Lwów.

DROBNE OGŁOSZENIA
od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Realność

stojąca się z dwóch drewnia-
nych nowych domów o osmiu po-
kójkach mieszkalnych jest zaraz
do sprzedania na Lewandówce —
(za rogatką Grodecką).

**Wiadomość w miejscu w
sklepie Kółka Rolniczego.**



Ul. Nabelaka 1. 15 do wynajęcia od 1
lipca 1909 6 po-
koi, 2 przedpokoje i kuchnia.

Poszukuje się kupna
STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogło-
szeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez kore-
spondencyę.

SENZACYA!

Ważne dla wszystkich gospodyń, właścicieli
hotelu, dla restauratorów, dla wojska, szpitali,
wogóle w KAŻDYM DOMU NIEZBĘDNE.

Maszyna do prania tylko zimną wodą

„STRUMIEŃ“

Nr. Patentu 25.880. — Nagrodzona złotym medalem na wystawie wynalazków w Londynie i na
wystawie higienicznej we Lwowie srebrnym medalem — zaś na wystawie kucharsko-spożywczej
we Lwowie w roku 1908 złotym medalem oraz złotym krzyżem zasługi i dyplomem honorowym.

Maszyna do prania przy użyciu tylko wody zimnej i mydła pierze **każdą**
bieliznę bez zarzutu w kilku minutach bez żadnych dodatków
chemicznych. BIELIZNA w tej maszynie wyprana wychodzi śnieżno-biała i bez najmniejszego
uszkodzenia.

PROSPEKTA I DOKŁADNE OPISANIE sposobu prania wysyła na
każde żądanie bezpłatnie:

Generalne Zastępstwo na WĘGRY ma Firma „Ager“ Mezögazda-
sági és háztartási gépvállalat. Budapest, Köztemető 12.

Generalne Zastępstwo na AUSTRIĘ: Dom Komisowo-Handlowy
Lwów, ul. Bielowskiego 6.

Patent ten zakupił od W. P. Hof-
ratowej Leokadyi Strumieńskiej **Z. Marszałkiewicz.**

Uwaga! DEMONSTRACYE, jak się pierze i jak śnieżno-biała bielizna z tej maszyny wy-
chodzi — codziennie można oglądać od godz. 10-tej do 12-tej, lub po południu od
3-ciej do 5-tej w lokalu przy ulicy BIEŁOWSKIEGO L. 6 — w parterze.

Pierwszy austr. Zakład kredytowy dla urzędników państw., kraj., autonom. i pp. wojskowych.
Filia Lwów 1. 10 pl. Maryacki II. piętro.

Kredyt osobisty do lat 20-tu lub na spłatę kapitału z polisy. — Oprocentowanie 5 1/2% —
Ubezpieczenie według specjalnej minimalnej krótkotrwałej taryfy, wskutek czego raty amorty-
zacyjne nieznaczne.

Żadnej poręki się nie przyjmuje.

Maksymalne zaliczki na renty i dożywocia.

Załatwienie szybko.

Pośrednictwo wykluczone.

Dyrektor filii: **Letyński.**



otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
„ Souchong	„ 4-—
„ Souchong zbiór majowy	„ 6-—
Kaysow	„ 8-—
Wysiewki z herbat	„ 2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	„ 3-20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Dwunastodniowa tania wycieczka

do LONDYNU

przez **Drezno — Kolonię — Brukselę — Ostendę.**

II klasa koleją — I klasa parowcem:

z Krakowa kor. 550,

ze Lwowa kor. 600,

wraz z całym utrzymaniem.

III klasa koleją — II klasa parowcem:

z Krakowa kor. 480,

ze Lwowa kor. 505,

Wypjazd z Krakowa 26-go czerwca 1909 po godzinie 12-tej w nocy.

„ ze Lwowa 25-go czerwca 1909 o godzinie 7-mej wieczorem.

Wycieczkę urządza Krajowy Związek Turystyczny w porozumieniu z Lwowskim Towarzystwem turystycznym we Lwowie.

Zgłoszenia przyjmują:

dla Krakowa i zachodniej Galicyi: Krajowy Związek turystyczny w Krakowie, pałac Spiski;

dla Lwowa i wschodniej Galicyi: Miastowe Biuro kolejowe S. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana 1. 9.

Termin ostatni zgłoszeń kończy się

dnia 22 czerwca 1909: późniejsze zgłoszenia przyjęte nie będą.

Do zgłoszenia należy dołączyć zaatek **koren 50**, resztę zaś należytości przy odbiorze biletów.

Wycieczka zwiedzi Drezno, Kolonię, Frankfurt, Ostendę.

W Londynie zabawi 3 dni. — Celem poznania najważniejszych osobliwości, urządzoną będzie przejażdżka powozami po mieście, oraz parowcem na Tamizie do Greenwich.

Punktami zbornymi dla uczestników wycieczki są w dzień odjazdu dworce kolejowe w Krakowie i we Lwowie.

Wszelkich wyjaśnień udziela: dla Lwowa i wschodniej Galicyi, Miastowe biuro kolejowe Lwów, pasaż Hausmana 9 — dla Krakowa i zachodniej Galicyi Krajowy Związek Turystyczny w Krakowie.